
E     S     T      E    R 
 

KRUMBACHOVÁ                    první dáma českého filmu / the First Lady of the Czech film    katalog k výstavě dokumentů ze života a díla při Letní filmové škole v  Uherském Hradišti 1998

Uherském Hradišti



Ester Krumbachová
Filmografie

      1961  Muž z prvního století (Muž z prvního století (Muž z prvního století r. Oldřich Lipský; výtvarná spolupráce)
                Medvěd (TV; r. Martin Frič, výtvarná spolupráce)
                Ztracená revue (TV; r. Zdeněk Podskalský; kostýmy)

      1962 Král králů (r. Martin Frič; výtvarná spolupráce)
                Transport z ráje (r. Zbyněk Brynych; výtvarná spolupráce)
                Život bez kytary (r. Jiří Hanibal; kostýmy)
                Slzy, které svět neviděl (TV; r. Martin Frič; výtvarná spolupráce)

      1963  Ikarie XB1 (r. Jindřich Polák; výtvarná spolupráce)
                Uspořená libra (TV; r. Vladimír Svitáček; výtvarná spolupráce)

      1964  Démanty noci (r. Jan Němec; výtvarná spolupráce)
                Kdyby tisíc klarinetů (r. Ján Roháč, Vladimír Svitáček; výtvarná   
                spolupráce)
                …a pátý jezdec je Strach (r. Zbyněk Brynych; spolupráce na 
                scénáři)

      1965  Ať žije republika (r. Karel Kachyňa; výtvarná spolupráce)
                Nikdo se nebude smát (r. Hynek Bočan; výtvarná spolupráce)

1966  Hotel pro cizince (r. Antonín Máša; výtvarná spolupráce)
          Kočár do Vídně (r. Karel Kachyňa; výtvarná spolupráce)
          Mučedníci lásky (r. Jan Němec; spolupráce na námětu a scénáři; výtv. spolupráce)
          O slavnosti a hostech (r. Jan Němec; spolupráce na nám. a scénáři; výtv.spol.)
          Romance pro křídlovku (r. Otakar Vávra; výtvarná spolupráce)
          Sedmikrásky (r. Věra Chytilová; k. Jaroslav Kučera) 
          Mučedníci lásky (r. Jan Němec; spolupráce na scénáři; výtv.)
1967  Pension pro svobodné pány (r. Jiří Krejčík; výtvarná spolupráce)
          Muž, který stoupl v ceně (r. Jan Moravec; kostýmy, výtvarná spolupráce)

                   Ta naše písnička česká (r. Zdeněk Podskalský; kostýmy)
                   Matka a syn (r. Jan Němec; prod. Holandsko; spolupráce na scénáři, výtvarník)

      1968  Všichni dobří rodáci (r. Vojtěch Jasný; výtvarná spolupráce)
                “Co nikdy nepochopím” (střm. TV; výtvarník)
                 Třináctá komnata (r. Otakar Vávra; texty písní)

        Overtura za Prahu (r. Jan Němec; ideová spolupráce)

1968  Kladivo na čarodejnice (r. Otakar Vávra; spolupráce na scénáři a výtv. spolupráce)
          Ovoce rajských stromů jíme (r. Věra Chytilová; spol. nám, výtv. návrhy)
          Ezop (r. Rangel Valčanov; kostýmy)

1969  Archa bláznů (r. Ivan Balaďa; uvedeno 1990; kostýmy, výtv. spol.)
          Ucho (r. Karel Kachyňa; uvedeno 1990; výtvarník)
          Už zase skáču přes kaluže (r. Karel Kachyňa; výtvarná spolupráce)

                   Valerie a týden divů (r. Jaromil Jireš; spolupráce na scénáři a výtvarné návrhy)
                   Vražda ing. Čerta
                   (r. Ester Krumbachová; námět dle stejnojmenné povídky, spolupráce na scénáři, výtvarné návrhy)



Ester Krumbachová

výtvarné návrhy)



     
1976   1976   1976 Malá mořská víla (r. Karel Kachyňa; výtvarná spolupráce)  

1981   O Honzovi, Jakubovi Kostečkovi a papírovém okénku (kr. anim.; r. Jaroslav Boček; nám., 
spol. sc.)

1983   Faunovo velmi pozdní odpoledne (r. Věra Chytilová; spolupráce na sc. a výtv.)
           O statečném kováři (r. Petr Švéda; výtvarná spolupráce)

1984   Shoe show aneb Botky mají pré (krátký animovaný film; r. Garik Seko; výtvarník); výtvarník); výtvarník

1985   Leoš Janáček (Leoš Janáček (Leoš Janáček dok.; r. Michal Havas, prod. Švýcarsko; spolupráce na scénáři)

1985   Perinbaba (r. Juraj Jakubisko, spolupráce na výtvarné koncepci a kostýmech)

1986   1986   1986 Figure behind the Glass [Postava za sklem] (r. Geoff Stevens, prod. 
           Nový ZéNový ZéNový Z land; spolupráce na scénáři)

1987   1987   1987 O živej vode (r. Ivan Balaďa; výtvarná spolupráce)

1988   Pravdivý příběh Josta Buergiho (šestidílný TV dok.; 
             r. Michal Havas, Prod. Švýcarsko, výtvarná spolupráce s Evou Švankmajerovou)

1989   Království za kytaru (r. Drahomíra Králová; kostýmy)  

1990   Poslední motýl (r. Karel Kachyňa, spolupráce na kostýmech Karel Kachyňa, spolupráce na kostýmech Karel Kachyňa )

1992   Ten, který nechtěl mít převahu – Franz Kafka ( Petr Freistadt  
           – režie hebrejské verze, koprod. Izrael-ČR; režie české verze)
           Smraďoch Šindler má jít okamžitě domů (TV; r. Jana Semschová; 
           námět)

1995   GENUS: Život Jitky a Květy Válových (krátký TV document;
             r. Ester Krumbachová; námět a scénář)   ; námět a scénář)   ; námět a scénář
           GENUS: Život divadelníka Oty Ornesta (krátký TV document; 
             r. Ester Krumbachová; námět a scénář)   ; námět a scénář)   ; námět a scénář
           Winner Takes All [Vítěz bere vše] (hudební videoklip Ivana Krále;
             r. Ester Krumbachová)   

1996    Co dělat? / Cesta z Prahy do Českého Krumlova aneb Jak jsem sestavoval novou vládu
              (r. Karel Vachek; výtvarná spolupráce)
            Marián (r. Petr Václav; spolupráce na dramaturgii, výtvarník scény a kostýmy)

1997    1997    1997 Čas dluhů (r. Irena Pavlásková; spolupráce na scénáři)
1993    GEN: Ester Krumbachová (krátký TV document; r. Jan Němec)

1995    Host do domu (TV; účinkující)TV; účinkující)TV; účinkující

1999    Jméno kódu: Rubín  (r. Jan Němec; věnováno Ester Krumbachové)

2005     Něco o Ester
               (TV portrét, r. Věra Chytilová; úryvky z filmových a video záznamů ze života a díla E.K.)
              

Spolupráce Ester Krumbachová, například s režisérem a kameramanem Jurajem Jakubiskem (Perinbaba(Perinbaba( )Perinbaba)Perinbaba , 
ale i s dalšími autory, je dodnes mediálně nepříliš ynámá nebo dokonce někdy i některými z těchto 
autorů z rozličných důvodů zřejmě dokonce nadále tajovaná. Kromě výtvarné stylizace kupříkladu 
u filmu Perinbaba odhaluje spolupráci Ester Krumbachové s Jurajem Jakubiskem málo, kupříkladu však  
fotografie uveřejněná v časopise Xantypa.



Jaroslav Boček; nám., 

; výtvarník); výtvarník); výtvarník

sestavoval novou vládu

; úryvky z filmových a video záznamů ze života a díla E.K.)

áce Ester Krumbachová, například s režisérem a kameramanem Jurajem Jakubiskem (Perinbaba(Perinbaba( )Perinbaba)Perinbaba , 
ale i s dalšími autory, je dodnes mediálně nepříliš ynámá nebo dokonce někdy i některými z těchto 

tajovaná. Kromě výtvarné stylizace kupříkladu 
u filmu Perinbaba odhaluje spolupráci Ester Krumbachové s Jurajem Jakubiskem málo, kupříkladu však  







ČS. Bibliografie / výběr k roku 1996

KRUMBACHOVÁ, Ester: O jednom latinském úsloví.  Filmové a televizní noviny, 
30.10.1968, č. 21, str.3

KRUMBACHOVÁ, Ester: O získání vědomostí.  Filmové a televizní noviny, 
27.11.1968, č. 23, str.3

KRUMBACHOVÁ, Ester: Po způsobu poutníků.  Filmové a televizní noviny, 
27.12.1968, č. 25-26, str.6

KRUMBACHOVÁ, Ester – JIREŠ, Jaromil – NEZVAL, Vítězslav: Valerie a týden divů. 
Literární scénář. - Film a doba, 1969, č. 8, str.406-417

FREISTADT, Petr: Vzdálené břehy. – Praha, Danny Club, 1991, 67 str. (prolog Ester Krumbachová).

KRUMBACHOVÁ, Ester: Film jako průsečík dějin. Lidové noviny,  Lidové noviny,  Lidové noviny
                                              (Nedělní Lidové noviny), 23.12.1994, č. 301, str. 4

KRUMBACHOVÁ, Ester: První knížka Ester. – Primus 1994, 182 str.

AJL: Slovo má Ester Krumbachová. – Literární noviny, 10.12.1966, č. 50, str. 6-7 ( 10.12.1966, č. 50, str. 6-7 ( 10.12.1966, č. 50, str. 6-7 rozhovor)

HOFMANOVÁ, Libuše: Člověk v tolika podobách… S Ester Krumbachovou o filmovém  kostýmu. 
                                       – Divadelní a filmové noviny, 26.1.1966, č.12, str. 7-8 (rozhovor)

FILÍPKOVÁ, Miroslava: Ester Krumbachová. – Mladý svět, 1968, č. 47, str. 24-25 (rozhovor)

LIEHM, Ant. J.: Generace. – Praha, Československý spisovatel 1990, str. 34-37 (1990, str. 34-37 (1990, str. 34-37 rozhovor)

ŠKVORECKÝ, Josef: Všichni ti bystří mladí muži a ženy, Horizont 1991, str. 122-143



(prolog Ester Krumbachová).

S Ester Krumbachovou o filmovém  kostýmu. 

rozhovor)



















































































































































































Malá mořská víla

Karel Kachyňa /
Ester Krumbachov
Jaroslav Kučera /
Šárka Hejnová



Malá mořská víla, 1976

Karel Kachyňa /
Ester Krumbachová / 
Jaroslav Kučera /
Šárka Hejnová




















































































































































































